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Cany ogłoszsA i 
Za 1 u ta ra  -JHwMr. cm. i r r . )  w .^rklycŁ . J m iw I b *  
gr- SS. w n ld e s ^ u w  . w nekrologach a r .  M j  k. m  reper
tuar. dział gospodarczy, paski w tekiek ęr  B , pod nag iis- 
kiem na pierwszeJ stronie ak. f —. Tabelaryczne o W prs. dra* 
te). Za jedao słowo «  drobnych ogłoszeniach pr. W. kupa# 
i sprzedał don. o g r. S ,  matrymonialne, korespondeacia 
J. y  itmi s te r  o gn. Mb dla paa—hnląryrti pracy p t  tej
Z -BStL-.ł. k— I r*— Zagraniczne o H  prc- droteg.:

POLSKIE TOWARZYSTWO 
HISTORiCZNF.

1 8 8 6  - 1 9 3 6 .
Z końcem ub. r. minęło lat 50 od 

chwili założenia pierwszej organizacji 
naukowej świata historycznego we 
Lwowie. Stało się to w epoce, kiedy o- 
twairie polskich Uniwersytetów w Ga
licji pozwoliło na rozpoczęcie normal; 
nej piacy naukowej, łączy  się to zara; 
zem z wprowadzeniem nowych metod 
do badań historycznych, z powstaniem 
dwu poważnych ośrodków we Lwowie 
i w Krakowie. W  Krakowie skupiają 
sic Szujski, Smolka, Bobrzyński, Tar; 
nowslu, dokoła Akademii Umiejętno; 
ści. W e Lwowie zaś zakłada orof. Ksa 
wery Liske Towarzystwo Historyczne 
oraz poczyna wydawać czasopismo 
Kwartalnik Historyczny (w r. 1856) 
Równolegle powstaje z inicjatywy prof, 
Piłata Towarzystwo Literackie im. 
Adama Mickiewicza.

W  ten sposób rozpala się ognisko 
myśli historycznej, które rychło pro* 
mieniami swymi ogarnia całą Polskę i 
dźwiga naukę dziejapisarską na niewi; 
dziane wyżyny. Uczniowie prof. Li; 
skegu: Finkel, Balzer, Papee, A. Sem; 
kowicz, dalej Kubalą, Tadeusz Wójcie 
chowski, Władysław Łoziński prawa, 
dzą dalej pracę założyciela, wydając 
Kwartalnik Historyczny, który zyskuje 
sobię stanowisko centralnego organu 
historycznego w Polsce, organizując 
kolejnę Ujazdy historyków, zawsze po
suwające naprzód naukę historyczną.

W ielka wojna nie przerwała działal
ności Towarzystwa Historycznego ani 
Kwartalnika Historycznego, stanęły do 
apelu nowe pokolenie uczonych z prof. 
St. Zakrzewskim na czele, które pod
jęło trud poprzedników, by z chwilą 
powstania Niepodległego Państwa Pol 
skiego przebudować lokalny ośrodek 
lwowski w ogólnopaństwowa OTganiza; 
cję Polskiego Towarzystwa Historycz; 
nego. Powstają nowe oddziały w wię; 
kszych miastach Rzeczypospolitej; sie; 
dzihą Zarządu Głównego pozostaje 
Lwów; warszawskie Towarzystwo Mi; 
łośnikOw HLtorii łączy się z nową or; 
gani’ acją, by wspólną pracą całego poi 
skiego świata historycznego budować 
gmach nauki. Kolejne Zjazly w Po« 
znaniu (1925), Warszawie (1930) i W il 
nie (1935) stały się przeglądem rosną; 
cych sił. rachunkiem stumienia wykona 
nycn prac i Tworzeniem. programu na 
przy' złość.

Zjednoczenie w Polskim Towarzy
stwie Historycznym całej społeczności 
historycznej dało poważne atuty wo- 
bec zagramcy, gdzif Polskie Towarzy
stwo Historyczne reprczentuie polską 
naukę na terenie międzynarodowym, a 
z jakim rezultatem, okazało się we 
•wspaniałym sukcesie Międzynprodo; 
wego Kongresu N auk Historycznych 
w Warszawie w r 1933.

Rosną pod kierunkiem kolejnych prc 
zesów: prof. Zakrzewskiego i prof Bu 
jaka coraz więcej agendy Towarzystwa, 
obok Kwartaln ika pojawia sie ncwe pi 
smo, poświęcone sprawom nauczania, 
Wiadomości H  istoryczno;Dvdaktycz; 

ne, Towarzystwo podejmuje reedycję 
Bibliografii Historii Polskiej Liuidwika 
Finkla, wzrasta liczba członków z 250 
do 300 nrzed wojną do 1200 w chwili 
obecnej. W  12 oddziałach lokalnych 
idzie praca naukowa i wydawnicza, na 
czele idą Warszawa, Kraków, Łódź i 
Lwów, rywalizując o lepsze pod wzglę;

Marszałek Śmi&ły-Rydz wśród młodzieży
akademickiej.

Warszawa. 20 maja. (P. A. T )  
Polska korporacja akademicka „Arko; 
nia“ zwróciła się do Naczelnego W o; 
dza Marszałka Śmigłego Rydlza z pro
śbą o zaszczycenie swą obecnością ko; 
mersu tej korporacji, mającego się od; 
być w dniu 18 b. m. z powodu 58;lecia 
lej założenia.

W  dniu tym wieczorem zebrało się 
w pięknie udekorowanych salach resur 
sy obywatelskiej około 400 członKÓw 
czynnych i filistrów Arkomii oraz 11 
innych korporacji warszawskich, wileń 
skich i poznańskich.

O godz. 8 wieczorem przyjechał w 
towarzystwie płk. Strzeleckiego i adju 
tantó\y Marszałek Smiigły;Kydz, powi; 
tany w przedsionku przez komisję ko; 
mersową .,Arkonii“.

Po powitaniu p. Marszałka, wyglo; 
szonym przez prezesa Związku fili
strów „Arkanu” inż. E. Langnera i za
kończonym okrzykami na cześć Rzecz; 
pospolitej i Pana Prezydenta, odśpiewa 
no chorem Hymn narodowy. Honoro; 
we przewodnictwo komersu złożono 
wówczas w ręce p. Marszałka. W  tra
kcie uroczystego posiedzenia p Mar; 
szałek Śmigły-Rydz wygłosił przemó; 
wienie w którym nr. in. oświadczył:

Z głęboką radością słuchałem słów, 
zwracających się do armii a świadczą; 
rych o zrozumieniu wartości cnót żoł; 
nierskich i ważności żołnierskości na; 
iodu.

Jestem głęboko przekonany, że w 
piersiach waszych bije dzielne, żołnier; 
skie serce i że wszyscy spełnilibyście 
dobrze obowiązek żołnierski, gdyby 
trzeba było wrogowi zagrodzić drogę, 
prowadzącą do naszej Ojczyzny. Je; 
dnak w tej chwili żyjemy w okresie po 
kojowym i ten okres musi Polska wy
korzystać, aby się stać silną i potężną.

Wierzę, że naród polski ma pized 
sobą wielką przyszłość. A jeśli tak jest
— to Polary mają do odrobienia wiel; 
ką robotę.

W  tej robocie inteligencja polska ma 
dużą rolę do spełnienia, a młoda inteli
gencja polska swą siłą dynamiczną, en 
tuzjazmem, temperamentem może stwo 
rzyć wielkie dzieło. A  należy parnię; 
tar, że ten, kto pracuje j stwarza real; 
nc wartości, ten ma ostatecznie rację
— a nie ten, kto tylko obserwuje.

Jestem przekonany, że praca w Pol;
sce znajdzie się dla każdego, kto od; 
powiednio przygotowany charakterem i 
umysłem, ma chęć do tej pracy.

Moi panowie — jn^yszedłem tutaj 
nię tylko po to, aby spędzić wśiód was 
kilka przyjemnych chwil i przypomnieć 
sobie młode lata, lecz przede wszyst
kim w tym celu, aby zamanifestować, 
i i  wierzę w dusze młodzieży polskiej.

Głęboko ufam, że przyszłość, która 
jest przed wami, tej mojej wiary nie 
podkopie, ale ją wzmocni. O ile chodzi 
o moją osobę, to umiem być konsek; 
wentnym. Na zakończenie życzę „Ar; 
konii‘‘ jak najpiękniejszego rozwoju 
w braterstwie, rycerskości i patrioty; 
fmie.

Aby dać wyraz przejęciu się słowa; 
mi Marszałka, prezes czynnej „Arko- 
nii“ Roman Nowicki podszedł do Pam  
Marszałka, poprosił o głos i oświad
czył: „Panie Marszałku, słowa Pana 
Marszałka ,,Arkonia‘‘ powtórzy całej 
polskiej młodzieży akademickiej'1.

N a zakończenie części oficjalnej ko; 
mersu odśpiewano „Gaudeamus ', po; 
czem nastąpiła półgodzinna przerwa, 
w czasie której Pan Marszałek zaszczy 
cił rozmową zebrane w oddanym do 
Jego dyspozycji pokoju grono uczest
ników komersu

Wzmocnienie przyjaźni węgiersko-
włoskiej.

Budapeszt. 20. 5. (PAT) Regent Hor 
thy na bankiecie, wydanym na cześć 
włoskiej pary królewskiej i księżniczki 
Marii, wygłosił przemówienie, w któ
rym przede wszystkim przypomniał 
więzy przyjazri', łączące W ęgry i W!o; 
chy. W ęgry nigdy nie zapomną, iż w 
niedawnej przeszłości, w okresie ńaj; 
smutniejszym życia narodowego, na; 
ród włoski pierwszy wyciągnął ku r.im 
przyjazną rękę i przyczynił się do tego, 
iż W ęgry mogły stać się ponown'e cen 
nym czynnikiem polityki miedzynarc; 
dowej. Wespół ze wspólną przyjaciół; 
ką Austrią, w protokołach rzymskich, 
okazała się już owocną i przypuszczam 
że przyczyni się w najwyższym stopniu 
nietylko do dobrobytu, ale stanie się 
We współpracy z potężnym imperium 
niemieckim trwałym filarem słusznego 
i trwałego pokoju i harmonijnej współ 
pracy narodów. W izyta królewska bę; 
dzie nową gwarancją tej polityki i przy 
jaźni obu krajów.

i Odpowiadając mu, król włoski wyra 
ził szczerą wdzięczność za gorące przy 
jęcie. Serdeczna atmosfera oraz entu; 
zjastyczny udział w tym pryjeciu całe
go narodu węgierskiego wzmacn.aią 
głęboką i trwałą przyjaźń obu naro
dów, uświęconą przez pierwszą konwen 
cję w r. 192".

W ęgry posiadają we Włoszech przy 
jaciela, na którego mogą z cała pewno* 
ścią liczyć, Mowa została zakończona 
toastem na cześć regenta, jego małżon 
ki oraz szczęścia i pomyślności narodu 
węgierskiego.

PLA GA CHRABĄSZCZY.
Pozr.ań, 20. 5. (PAT.) Z Koźmina 

donoszą: Koźmin i najbliższe okolice na 
wiedziła niepamiętna plaga chrabą* 

szczy. która daje się szczególnie we 
znaki drzewom owocowym. Również 
cale połaci lasu zostały ogołocone z li; 
śc>.

dem siły liczebne], ilości posiedzeń 
naukowych, wydawnictw

Polskie Towarzystwo Historyczne 
jest żywym organizmem naukom ym, 
który cieszy się poparciem Państwa, 
zaufaniem społeczeństwa, uznaniem za

granicy, a przede wszystkim miłością 
i oddaniem członków, którzy nie szczę 
dzą trudu, by umiłowaną naukę pielę; 
gnować cfla dobra Narodu i Ludzko;

Układ polsko-włoski.
Warszawa. 20 maja. (P. A. T )  

W  dniu 18 b. m. poJpisany został w 
Rzymie układ kontyngentowy oraz u; 
kład płatniczy (rozrachunkowy). W  
najbliższym czasie podpisana będzie 
związana z układem kontyngentowym 
i płatniczym umowa turystyczna oraz 
układ finansowy.

Układ kontyngentowy zawarty zo* 
stał na okres od l;go kwietnia b. r. do 
końca 1938 r.

PREZES BYFKA TEDZIE DO BU; 
KARESZTU I BiAŁOGRODU.

Warszawa. 20 maja. (P. A. T.) 
W  dniu 25 b. m. prezes Banku Polskie 
go WL Byrka udaje się do Bukaresztu 
z rewizytą do gubernatora Banku ru; 
muńsliega p. Constamtinescu. który 
bawił w Polsce w lutym bieżącego ro; 
ku; poczem -uda się do Białogrodu aby 
oddać wizytę gubernatorowi Banku ju» 
gosłowiańskiego.

Podczas obu wizyt omówione będą 
sprawy dotyczące dalszego rozszerzę; 
nia wzajemnych stosunków gospodar
czych, pomyślnie rozwijających się w 
ostatnich czasach.

SCI.

W ŁOSKA PAR \  KRÓLEWSKA 
W  BUDAPESZCIE.

Budapeszt. 20. 5. (PAT.) Włoska 
para królewska w towarzystwie księż; 
mczki Mam przybyła wczoraj rano z 
rewizytą do Budapesztu w odpowie* 
dzi na wizytę, którą w roku ub. złożył 
w Rzymie regent W ęgier Horthy z 
małżonką. Pobyt włoskiej pary kró; 
lewskiej w Budapeszcie obliczony jest 
na 4 dni, Tym »amym pociągiem przy; 
byli minister Spraw Zagr. Ciano i po; 
seł węgierski przy Kwirynale, a także 
szereg dziennikarzy włoskich.

Na granicy powitali dostojnych go; 
ści szef domu wojskowego regenta o- 
raz poseł włoski w Budapeszcie.

Przed dworcem dostojni goście byli 
przedmiotem gorących owacyj ze stro; 
ny wielotysięcznego tłumu.

MIASTO SKAZANE N A  PASTWĘ 
O G N IA .

Montreal. 20. 5. (P A T ) N a skutek 
pamującej wielkiej posuchy wiosennej, 
w szeregu miejscowości Kanady wybu; 
chły pożary lasów. Największy pożar 
powstał w okolicach Edr-ontonu, gdzie 
szerzący się gwałtownie Oven zagro
ził miasteczku Breton. Wobec silnych 
wiatrów, sytuacja, mimo energicznej 
akcji ratunkowej, stała się tak poważ; 
na, że miasto musiano ewakuować, ska 
żując je na pastwę ognia.

OBERW ANIE SIĘ CHM URY N A D  
PO ZNA NIEM .

Poznań. 20. 5. (PAT.) Wczoraj po 
południu przeszła nad Poznaniem 
gwałtowna burza połączona z oberwa
niem się chmury. Ulice zamieniły się 
w rwące potoki, zaleyając szereg 
piwnic.

Piorun uderzył w zabudowania fir
my „Akwawit" przy ul. Małe Garba; 
ry, wzniecając groźny pożar. Ogień 
przerzucił się następnie na budynki 
sąsiedniej fabrykj papieru.

Ofiar w ludziach nie było, jedynie 
kilka osób odniosło lekkie obrażenia w 
czasie ucieczki z zagrożonych miejsc. 
Od żaru, bijącego z płonącego zbiorni
ka wygięły się boczne tory kolejowe, 
prowadzące do fabryki.
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Wiadomości bieżące.
Czwartek

Bernarda 
Jutra: Heleny 

Wschód słońca 3‘35 
Zachód .  19 31

TEATR WJLELKL
Czwartek godz. 20 „Profesja pani War. 

ren".
P.ątek godz. 20 „Madame Sans Genc .  ̂
Sobota godz. 20 „Madame Sans Genc .

POVt SZFg HNY t e a t r  ż o ł n ie r z a
(Teatr ko*ma»ołc.,

Czwartek godz. 20 „Klub kawalerów".

TRft.fR COLOSSEFM.
Czwartek godz. 20 30 „Wszystko dia 

dzieci".
Piątek godz. 20.30 „Wszystko dla dzieci". 
Sobota godz. 12 „Mąj. niedołęga" — 

Godz. 16 i 20.30 „Wszystko dla dziiec"'.
Niedziela godz. 12 „Wszystko dla dzieci-1 

— God: 16 „Mąż nudołęga*. — Godz.
20.30 „Wszystko dla dzieci".

Poniedziałek godz. 20.30 „śledztwo". 
Wtorek godz. 20.30 Uroczyste pożegnalne 

przedstawienie

min OTEATRY t
.\PO L L O : „D zieci szczęścia".
CftSINO: „Gdy kochać ue wolno". 
CHIMEkA: „W zamieci żelaza i ognia“. 
EUROPA: „Upiór na sprzedaż". 
KOPERNIK: „Zbuntowana". 
MARYSiENk A: „Weseli biedacy". 
METRO: „Skowronek" (z Martą Eg.
gen). . . a i a S i J i
MUZA: „Dzisiejsze czasy".
PAŁACE: „Droga do Rio".
PA N : „San c ran lisćo* .
PAK: „Władca Kaliidmii".
RAJ: „Barbara Radziwiłłówna". 
STYLOWY: „Panowie w cylindrach" i 

rew.a.
SWIT: „Jego złota rybka" i rewia.
TON: „Na straży prawa".
UCIECHA: „Biały tarzan" i rewia.

EOTOPLASTIKON.
„Grota Adelsberg".

— „Profecja pani Warren*4. Dziś w czwar 
tek, dnia 20 ma>a sztuki G. B. Shawa P- t. 
„Profesja pani Warren" po cenach najniż. 
szych. — Obsada premierowa.

— „Madame Sans C :ne- z J ną Eich* 
leiówną. W piątek 2i>go, sobotę i me. 
dzielę, ostatnie trzy przedstawienia świernej 
komedii Sardou p. t. „Madame Sans Gene", 
w których wystąpi gościnnie Irena Eichle* 
równa Ceny miejsc najniższe.

— Powtórzenie „Favority‘‘. Wobec ols 
brzymiego sukcesu, jaki zyska! zespół 
grający operę „Favorita“ Dionizrttiego, 
pera ta zostanie powtórzona w Teatrze Wici 
kim w premierowej obsadzie w poniedzia. 
łek dnia 24 b. m. — Kierownictwo artysty, 
czne i reżyseria mistrza Adama Didura, dy* 
ryguje Józef Lehrer.

KOMUNIKATY.

z Komisji technicznej Rody Miejskiej.

— W Klubie Stowarzyszenia Kobiet 
z  Wyższym Wykształceniem (Batorego 
38), w piątek, dnia 21 bym. o godzinie 18.15 
zagai pogadankę dr. Henryka Silberowa o 
książce Tadeusza Brezy p. t. „Grywałd".

— Obóz Zjednoczenia Narodowego, or> 
ganizacje mu jslde we Lwowie, mieszczące 
się przy ul Bouirlarda 5, 11. p. zawiadamia, 
że zgłoszenia osobiste lub listowne na 
członków przyjmuje codziennie od gudz. 
9.tej do 12,tej i od 17atej do 19*tej.

— Powszechne wykłady. Drugi 
wykład leodora Parnickiego (z cyklu: Kon. 
stantyn Wielki, jako zagadka psyehologicz. 
na) — p. t.: „Religijnoić kunstantyna" — 
odbędzie się we czwartek, dnia 20 b m. o 
godzinie 19<tej, Uniw ersytet. Colleginn Ma. 
ximum. (Wejście od ulicy Kościuszki 9).

k r o n ik a  m ie js k a .
Urodriny na ulicy. Wczoraj rano po 

przybyciu do I wowa pieszo około 35 km. 
ze wsi Paski obok Szczerca, 24.1etnia Ka, 
tarzyna Skokun, w arodze do szpo da, n i 
ni Gołuchowskich urodziła dziecko. We. 
zwane Pogotuwic ratunkowe odwiozło ma. 
tkę oraz noworodka dc szpitala pf wszech.

Potrącenie p rz e z  auto. Jan Harcziuk (Kar 
deckiego 32), deniósł policji, że W ft ?r* i 
popołudniu, gdy przechodził ul. Gródecką 
został potrącon> przez auto Lw. 7360, 
wskutek czego doznał zdarcia naskórka na 
prawym policzku oraz skaleczenia palca. 
Pierwszej pomocy udzieliło mu Pogotowie 
ratunkowe.

Aresztowanie złodzieji. D" aresztów po. 
licyjnych oddano Grzegorza Matulę z Kle. 
parowa przytrzymancg1 > n) gorącym u. 
czytnku kradzieży n..a szkwdę J. Bodyńskie* 
g' > (ul. Potockiego 108); Rusyna Włodz., 
Michała Cmuchraja, zam. ul. Wniebowstą. 
pienia 11 pod zarzutem kradzieży na szko* 
dę firmy Ku_iz (ul. Żółkiewska 83) oraz 
Michała Matwija i Eustachego Neistera w 
zwiąrku z kradzieżą sklepową, dokonaną 
or.cgdai w nocy na szkodę Mendla Gleiche 
ra (Żółkiewska 199).

Nagłe zasłabniecie. Na dworcu Podzam. j 
cze zachorowała w-aryraj nagle Pelagia Kon 
dracka, licząca 56 lat z Zapyrowa, którą 
Pogotowie ratunkowe rdwiozlm do szpi.
tala , _

Nieszczęśliwy wypadek w Zimnej T o ,  
dzie. Dziś rano w Zimnej Wodzie niejaki 
Sławko Riomaniszyn, został przebity roga*

Pod przewodnictwem wiceprez. Trzy 
ka odbyło się posiedzenie komisji Lecb 
nicznej Rady Miejskiej. Na wstępie o. 
brad naczelnik Wydziału III jnż. Se. 
rafin w dłuższvm referacie przedstawił 
plan zamierzonych robót inwestycyj
nych i konserwacy jnych na terenie mia 
sta Lwowa, a przede wszystkim cmó* 
wił szczegółowo program prac kanali* 
zacyjnych. Referent podkreślił, żc w 
bieżącym sezonie wykonane będą no. 
we kanały w ul. Syksluskiei, Potockie, 
go, Obrony Dworca, Kuszewicza. H er
mana, Gródeckiej, św. Antoniego, Pod 
Dębem, Chodkiewicza, Łyczakowskiej 
górnej i dolnej, Krupiarskiej \ Własnej 
Strzechy W  dalszym ciągu nastąpi 
przesklepiemie potoku Zofiówka i czę. 
ściowe skanalizowanie osiedla Żelazna 
W oda, oraz budowa iazu aa Pełtwi. 
Inż. Serafin omówił sprawę zamierzo 
nej budowy oczyszczalni wód Pełtwi, 
sprawę skanalizowania Bogdanówki i 
Sygniówki oraz pogłębienia potoku bi. 
łohorskiego. W  dyskusji zabierali głos: 
dr. Rozenkranz, inż. Biernacki i Sta. 
wniczy. Sprawę robót drogowych odro 
czono do następnego posiedzenia. Z po 
rządku dziennego inż. Doliński, na.

czelnik biura regulacn miasta przedsta 
wił projekt uporządkowania terenu 
miejskiego na ul. Pełczyńskiej w zwią 
zku z budową gmachu sądowego i po. 
mnika Marsz. Piłsudskiego. W  toku 
dyskusji poszczególni mówcy podnosili 
z uznaniem szczęśliwe rozwiązanie pro 
jektów, proponując kilka małych po. 
piawek,

Z kolei inż. Biernacki referował spra 
wę projektowanego planu zabudowania 
gruntów położonych między ul. Snop. 
kowską, Krasuczyńską, Gdańską i Cie 
szyńską, zgłaszając kilka poprawek, a 
m. in. by w projekcie szerokość ul. 
Snopkowskiej przewidziana była na 21 
metrów, a nie 26 jak projektowano.

W  końcu wiceprez. Irzyk złożył spra 
wozdanie z wizji lokalnej na terenie 
realności na ul. Łozińskiego 1. 5, gdzie 
ma stanąć 4*ro piętrowy dom mieszkał 
ny. W  rezultacie uchwalono nie zawie
szać rozpatrzenia prośby o budowę, a 
jedynie odroczyć spiawę i odesłać Za
rządowi Miejskiemu do pertraktacji z 
właścicielem, aby przypadający na rc. 
gulację skrawek gruntu oddał Gminie 
bezpłatnie.

Z sesji magistratu.
Pod kolejnym przewodnictwem prez. 

dr. Ostrowskiego, wiceprez. dr. W eryń 
skiego i wiceprez. Irzyka odbyła się 
sesja Magistratu, na której załatwiono 
szereg spraw. I lak zgodnie z wnio. 
skiem 1. dr. Porat/ńskiego przyznano 
matce śp. laureata nagrody literackiej 
miasta Lwowa p. G. dar z łaski w kwo 
cie zl. 60 miesięcznie. Z kolei w myśl 
referatu wiceprez. Irzyka zaciągnięto 
w Funduszu Pracy pożyczkę w sumie 
750.000 zł- na wykonanie robot kanali
zacyjnych. W  myśl referatu 1. Sudhof* 
fa wydzierżawiono p. Krasuski^mu bu. 
dynki folwarczne na Persenkówce na 
lat 4»ry, za czynszem zł. 600 rocznie 
Z porządku dziennego na wniosek re» 
ferenta 1. Cwynara upoważniono Syn
dyka miejskiego do wniesienia szeregu 
skarg sądowych przeciwko lokatorom 
realności miejskich nieplacącyin czyn* 
szm.

Na wniosek wiceprez. Chajesa u*

I chwalono zakupić w firmie ,R>buT* 
4.0(\J ton koksu, dla Miejskiego Zakla. 
Ju  Gazowego.

Z  kolei zgodnie z referatem 1. Cwy» 
nara oddano kilku firmom wykonanie 
mundurów dla personelu MKE.

Następnie zgodnie z referatem 1. inż. 
Dunina sprzedano Miejskiej Mleczarni 
Związkowej inwentarz mleczarni Miej
skiego Zakładu Aprowizacyjnego.

W  myśl referatu wicem ez. Irzyka od 
dano firmie „Stomil" dostawę 30 opon, 
30 dętek i 30 kół tarczowych za łączną 
sumę 14.440 zł. Z porządku dziennego 
zgodnie z referatem 1. in’ Dunina za. 
twierdzono ogólny i szczegółowy plan 
zabudowania gruntów przy ul. Janow
skiej i Złotej. W  końcu zfcodnie z re» 
ferarem wiceprez. Irzyka oddano robo. 
ty instalacyjne około budowy nowej 
szlamiarni rzeźni miejskiej firmie Pod 
soński, a instalacje elektryczne firmie 
„Ekra‘‘.

Z wydawnictw.
No wy numer „Muzyki**. Wyszedł nowy 

numer miesięcznika „Muzyka" (majowy), 
poświęcony w całości zm irłemu niedawno 
wybitnemu kompozytorowi Karolowi Szy* 
manowskiemu. Obfity zeszyt wydany zo* 
stał w potrójnej objętości i ujęty w formę 
monografii zbiorowej, zawierającej prze* 
szło dwadzieścia studiów d przyczynków, 
przedstawiającą ch całoksziałt życia i twór. 
czości K. Szymanowskiego.

Na wstępie zamieszczono piękny artykuł 
śp. Karola Szymanowski tgo pt. „Mit o du» 
szy polskiej", którym sławny kompuzytor 
w r. 1924 zainaugurował wydawnictwo „Mu 
zyki“.

W  części pierwszej przytoczono przemó. 
wierna, wygł_szone na uroczystościach po. 
grzebowych przez przedstawiciela Rządu 
Rzeczypospolitej wiceministra WR. i OP. 
prof. dr. J. Ujejskiego i przedstawicieli 
śwfiata muzycznego. W imieniu świata mu. 
zycznego zagranicy pisze red. Ilenry Pru- 
nieres.

W c-ęści drugiej J Iwaszkiewicz kreśli 
dzieje życia K .Szymanowskiego, M Glin. 
ski w dłuższym studiium omawia całą jego 
twórczość, R. W< mer Jdje syntetyczny 
szkic jego działalności publicystycznej. Na* 
stąpnie wybitniej: i kompozytorzy nowei ge 
neracji, uczniowie Karola Szymanowskiego, 
jalk P. Pcrkuwski, J. MakiaJoewicz, M. Kon. 
dracki, T. Kasscm, R. Mac:ejewski, A. Grad 
stein i in. omawiają znaczenie twórczości 
autora „Harnasiów". Dr. St. Łobaczewska 
zamyka „nalizę twórczości Szymanowskie, 
go artykułem pt. „Mil Karola Szymanów, 
skiego**.

Następuje część monografii, poświęcona 
wspomnieniom o wielkim muzyku. 7. obfi. 
tej treści zasługuj' tu przedewszystkim na 
uwzględnienie artykuł siostry kompozytora 
pt. „Dusza Katota" oraz dłuższa kronika 
sekretarki zmarłego Mistrza p. Leonii Grad 
steinówny pt. „Ostatnie dnie Karola Szy* 
manowskiego". Z tą kroniką łączy się do. 
kłatfne sprawozdanie z uroczyistośd pogrze 
bowych w Lozannie, Berlinie, Warszawie i 
Krakowie.

mi przez byka w brzuch tak s lnie, iż jelita 
wyszły mu na wierzch. Ciężko rannego 
przywieziono furmanką do Lwowa, a z po. 
wodu pogarszającego się stanu jego zdro. 
wia wezwano z drogi Pogotowie ratunko. 
we, które pod Skmłowem udzieliło mu 
pierwszej pomocy.

W ostatniej części podane zostały szcze. 
gółowe wykazy kompoz/cyj i dziel publi. 
cystycznych Szymanowskiego.

Obfity i bogaty w treści numer zawiera 
poza tym szereg nieznanych listów śp. Szy 
manowskiego i liczne reprodukcje artysty. 
cznc( portrety, facsimile itp.).

Monografia zbiorowa „Muzyki" pod 
względem treści i szaty zewnętrznej doró* 
wnywa najpiękniejszym, publikacjom „Mu* 
zyki" z lat poprzednich.

Program radiowy.
Piątek, 21 maja.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.30: Audycja dla szkól. 11.57. Sygnał 
czasu. 12.03: Koncert popularny. 12.40:
DziienniK południowy. 12.50- Pogadanka. 
14.30: Koncert życzeń. 15: Wiad. gosp.
15.15: Płyty. 15.35: Młodzież lwowska
przed milrofonem. 16.05: Płyty. 16.15:
Audycja dla chorych. 16.30: Koncert roz* 
rywkowy. 17: < Mczyt. 1715: Wileńska or* 
kiestra PR. 17.50: Pogadanka. 18: Wdadom. 
sport. 18.20: Pogadanka. 18.30: Płyty. 18.40 
Popadanfca. 18.50: Przegląd rolniczej pra* 
sy. 19; Recytacja prozy. 19.20: „Z pieśnią 
po kra i u". 20.45: Fragment operowy. 20:
Popad-inka muzyczna. 20.15: Koncert syn* 
foni :zmy. 22.50: Skecz. 22.45: Płyty. 24: 
Koncert,

Giełda z dnia 20 maia.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA

Dewizy: Belgia 89.05, Berlin 212.78, Am* 
sterdam 290.60, Kopenhaga 116.89, I^ondyn 
26.11, N. Jork czeki 5.28, kabel 5.28 i jedna 
czwarta, Oslo 131.25, Paryż 23.57, Prag: 
18.38, Sztokholm 134.93, Zurych 120.70, Me 
d lan 27.85. Papiery proc.: 3 pre inwest. 
64, 5 prc. konwers. 50.50, 6 prc. doi. 53, 
4 p.c. dok 38.75, 7 prc stab. 368, 4 prc kons.
54.25. Akcje: Bank Polski 100.50, Węg.el
18.25, Lilpop 12.75.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOW A
Na Giełdzie, obroty w pszenicy, życie, 

jęczm-eniu, mące i otrębach oraz egzekuty* 
wne kupno z(e,niniaków. Pszenica, żyti, 
jęczmień, mąka pszenna razowa w dalszym 
d ąru  zniżują w cenie. Tendencja nadal zn:ż 
kow-a, usposobienie spokojne.

25-lnie „Gazoliny".
Dziś w Borysławiu odbędą się uroczy* 

ctości związane z 25*leciem pracy pionier* 
skie.j na polu przemysłu n iLowego i gazu 
ziemnego „Gazoliny", na które przybędą 
wszyscy pracownicy Twa z Borysławia, 
Lwowa i Daszawy oraz delegaci z dal* 
szych miejscowości, w których Gazolina 
posiada swe placówki przemysłowe. Udział 
w uroczystościach wezmą również przed* 
stawiciele władz.

Towarzystwo, które postawiło sohie za 
naczelną zasadę, że nie ma niepodległości 
politycznej bez niezależności gospodarczej, 
równo 25 lat temu otrzymało komsens na 
budowę pierwszego w Polsce „urociagu dla 
zużytkowania gazu ziemnego dla celów 
gospodarstwa domowego i opałów prze* 
myślowych. Pod hasłem „Vrspólna praca — 
wspólny plon" Twio wprowadziło udział 
pracowników w kapitale Spółki. Gazolkia 
jest organizacją, obliczoną na długi dv-. 
stans. Jeden z jej kontraktów naftowych 
kończy się w roku 2006.

Datą powstania firmy był dzień 20 maia 
1912. Kierownictwo jej od początku objął 
inż. Marian Wirleżyńsld.

Inżynierowie Gazoliny pi.rwsi w Polsce 
wybudowali dalekobieżny gazociąg Dasz,* 
wa—Lwów długości 82 kim. Inż. Wiele* 
żyński położył pic. wszy rurociąg nt. gaz 
ziemny pod wysokim ciśnieniem z Bory* 
sławia do Drohobycza. Dziś Two stoi w 
przededniu wielkiej rozbudowy sieci gazo* 
ciągowej, którą zainteresowały się najw/ż* 
sze. czynniki państwowe.

Two zatrudnia 677 pracowników, którzy 
posiadają 46 prc. kapitału akcyjnego „Ga* 
zoliny".

Na czele Rady nadzorczej stoi prof. inż. 
G. Sckolnicki, na czele Zarządu inż. Ma* 
rian Wdeleżynslki, w skład zarządu wchc* 
dzą inż. Kowalczewskd, inż. Szymański, dr. 
Wojciechowski, Szczęsny Tarnowski i inz. 
St. Sulimirski.

Z  o s t a t n i e j  c h  w i l L

Loj.dyn. 20. 5. (PAT.) N a  redzie 
PorUmouthu zgromadziła się olbrzy* 
mia flota okrętów wojennych i wiel* 
kich okrętów handlowych, których 
przeglądu dokona król Jerty  VI. z po* 
kładu yacłnu królewskiego „Wiktoria 
i Albert", za którym będą posuwały 
się yacht admiralicji i parowce, pirzewo 
żące gości rządu Po raz pierwszy ln* 
die, Kanada, Nowa Zelandia i Austra* 
lia są reprezentowane przez okręty, 
należące do ich własnej marynarki. 
Prócz tego w rewii weźmie udział 17 
okrętów państw cudzoziemskich, które 
nadpłynęły z wszystkich końców glo
bu. Ogółem 300 okrętów weźmie u* 
dział w rewii.

Wilno. 20. 5, (PAT.) Dziś pociągiem 
o godz 7.45 rano przybył do W ilna 
Marszałek Polski Smigły*Rvdz. Uro* 
czysta promocja Marszałka Śmigłego 
Rydza na doktora medycyny honoris 
cauca uatriw. S. B. odbędzie sie w auli 
kolumnowej uniwersytetu o eodz. 19.

Moskwa. 20. 5. (PAT.) Proces Jago
dy i towarzyszy ma się odbyć przy 
drzwiach zamkniętych. Decyzja taka 
jakoby zapadła w ostatnich czasach.

PRZED LIKW IDACJĄ POM OCY 
ZIMOWET.

Przed zbliżającą się likwidacją Miej* 
skiego Obyw. Komitetu Pomocy Zimo 
W ej wpływają -odziennie na konto Ko* 
mitetu nr. 1200 w M. K. K. O coraz li* 
czniejsze kwoty na poczet zaległości da 
niny, zdeklarowanej przez rozmaite 
sfery społeczeństwa lwowskiego. Wiele 
nazwisk osób i firm wykazanych na 
„czarnej liście" tych, którzy nie speł* 
nili tego obowiązku, zostało iuż skre* 
ślonych. Dowodzi to, że obywatele 
Lwowa dbali są o swe dobre imię i że 
przymus moralny wiele może zdziałać. 
Komitet jednakże dotychczas nie zanie 
chał zamiaru podania do publicznej 
wiadomości pozostałych nazwisk, 0 ile 
reszta opieszałych jjłatników nie uiści 
swych zaległości. Kto posiada niezapła
cony rachunek Pomocy Zimowej, powi 
nien zatem spieszyć się z jego wyrów* 
naniem. Pieniądze są Komitetowi bar* 
dko potrzebne nie tylko nas płatę zale
gły cli rachunków, pozostałych z akcji 
dożywiania bezrobotnych, ale także na 
budowę dwóch nowych baraków w osie 
dlu dla bezdomnych na Hołosku Ma: 
łym, którr będą trwałą paimi jtką 
wspólnych usiłowań całego społeczeń
stwa, by ulżyć nędzy bezrobotnych.

POPIERAJMY CELE I ZA D A N IA  
TOW ARZYS TWA SZKOŁY LU

DOWEJ.
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KINO GDY KOCHAC NIE WOLNO...
PdHINfl ( C Z A R U J Ą C E  O C Z Y )

bnaliiU "°9n MARTA EGGERTH

Jubileusz 50-lecia Towarzystwa Literackiego 
im. Adama Mickiewicza.

SAMOLOTY PRZYW IOZŁY CAŁE 
MIASTECZKO.

Montreal. 20. 5. (PAT.) O ogrom* 
nym rozwoju komunikacji lotniczej w 
Kanadzie świadczy fakt. że Kanada 
może poszczycić się całym miastecz* 
kiem, przewiezionym aeroplanami. Mia 
steczkiem tym jest osada górnicza nad 
jeziorem Favorable Lake Ont, gdzie 
odkryto bogate w złoto pokłady, a 
gdzie nie dochodzi kolei i brak jest 
możliwości komunikacji woda. To też 
jedynym sposobem przewiezienia całe* 
go urządzenia kopalń (maszyn moto
rów Diesla. motOTÓw parowych, komi
nów 60*stopowych itd.) oraz wszyst* 
kiego co potrzebne mieszkańcom, by
ły aeroplany, które po szeregu lotów 
po 150 mil, dokonały tego dzieła. Obe* 
cnie kontynuują pracę, dowożąc żyw* 
ność, pocztę i ludzi.

Sobótka w ramach „Święta 
Wiosny"

W  ramach tegorocznej „Wiosny we 
Lwowie1' urządza Związek Teatrów i 
Chórów Ludowych we Lwowie, w nie* 
dzielę dnia 23 bm. i we czwartek 27 bm. 
na boisku Sokoła*Macierzy o godzinie 
pól do ósmej wieczorem wspaniałe wi* 
dowisko sobótkowe pt. „Płonie ogień 
jodłowy".

W  widowisku tym, układu i reżyse
rii znanego poety i dramaturga prof. 
Kazimierza Brończyka, wystąpią arty* 
stydzne zespoły ludowe, oraz grupa gó
rali z Nowego Targu, w ogólnej liczbie 
ponad 250 osób, bawiąc oczy i słuch 
przepięknymi tańcami obrzędowymi i 
ludowymi pieśniami z różnych regio
nów Polski.

Różnobarwne stroje ludowe w koro* 
wodzie pochodni, przy blasku płonące* 
go stosu sobótkowego i ogni sztucznych 
wzbogacą czar widowiska świętojań* 
skiego.

Role tenorowe wykonają pp.: Maria 
Popowiczówna (sopran) i Władysław 
"Kryczyńsiki (tenor).

Dojazd na boisko Sokoła*Macierzy 
(ul. Cetnerowska) tramwajami linii „1“.

BA D A N IA  ETN OG RAFICZNE 
N A  W SCHODNIET BOTKOW* 

SZCZY2NIE
W  pierwszej połowie maja b. r. od

była się wycieczka etnograficzna Zakła 
du  Etnologicznego Uniwersytetu J. K. 
we Lwowie pod kierownictwem dr. Ja* 
na Falkowskiego. Celem wycieczki by* 
ło badanie kultury ludowei bojków 
wschodnich. Wycieczka przebyła miej
scowości: Wygodę, Weldzirz. Ludwi* 
kówkę, Wyszków, Seneczów aż po Sła* 
wsko W  miejscowościach tych odkryto 
wiele ciekawych i prymitywnych rysów 
kultury ludowej, jak również zgroma* 
dzono wiele podstawowego materiału 
dla szczególnie obecnie interesującego 
zagadnienia, jakim jest granica bojkow 
sko*huculska.

KSIĘGARZE POLSCY PRZECIWKO 
SZTUCZNYM CENOM KSIĄŻKI.

W ubiegłą niedzielę, w dniu zakończę* 
Tiia Targów Poznańskich, odbył się w Po a 
znaniu zjazd księgarzy z całej Polski. Na 
zjeździć tym, w którym reprezentowane by« 
ło księgarstwo nawet z najodleglejszych za 
kątków kraju, uchwalono szereg ważnych 
rezolucji, dążących do podniesienia pozio. 
mu i etyki zawodu księgarskiego w Polsce.

Na podstawie referatu K. Szyllinga, księ. 
garza z Warszawy d A. Krawczyńskiego ze 
Lwowa postanowiono zwrócić się do ode 
powiednich władz w sprawie zaniedbywa. 
nej dotychczas opieki nad książką i księ. 
garstwem. Uchwalono także przeciwstawić 
się na przyszłość wszelkim wysprzedażom 
i „tanim tygodniom'1, domagając się od 
winnych w tym kierunku wydawców, abv 
ceny książek były kalkulowane możliwie 
nisko, przystępnie dla ogółu czytającego i 
potrzebującego książki polskiej społeczcń* 
stwn.

Następny zjazd Księgarzy Polskich od* 
będzie się w przyszłym roku we Lwowie.

ZA KOŃ CZENIE STRATKU.
Wczoraj został zlikwidowany zatarg, 

który wywołał strajk około 200 robotni 
ków, pracujących przy drodze Lwów -  
Żółkiew Robotnicy otrzymali podwyż* 
kę i wrócili do pracy.

Towarzystwo Literackie im. Adama 
Mickiewicza we Lwowie obchodzi dnia 
5 i 6 czerwca wespół z Polskim Towa* 
rzystwem Historycznym uroczystość 
swego 50*lecia. Godzi się w związku z 
tym przypomnieć ciekawsze strony je
go działalności i najbardziej zasłużo
nych członków oraz przedstawić dzi
siejsze zadania Towarzystwa.

Powstanie Towarzystwa (w r. 1886 
we Lwowie z inicjatywy Tózefa Tretia* 
ka i Wład. Bełzy) przypada na okres 
szczególnie szczęśliwy dla rozwoju 
nauk w autonomicznej b. Galicji i za* 
razem okres jednoczenia ludzi nauką 
się zajmujących w różnych organiza* 
cjach. Towarzystwo Mickiewiczowskie 

miało skupić dokoła siebie miłośników 
i badaczy twórczości Mickiewicz^ 
stworzyć nową a ważną placówkę ży* 
cia umysłowego, ogłaszać czasopismo 
specjalnie naukowemu poznaniu poe* 
ty poświęcone, Pamiętnik Tow. Litera* 
ckiego im. Adama Mickiewicza (wy* 
szło w 1 1887—1898 sześć roczników), 
wydawać pierwszą edycję naukową 
dzieł poety, zebrać „Bibliotekę Mickie* 
Wilczewską". Przez lat 15 bvło to na
prawdę Mickiewiczowskie Towarzyc 
stwo; cokolwiek bowiem przedsiębra
no, wszystko się łączyło i wiązało z 
osobą Mickiewicza, cały Pamiętnik je* 
mu był poświęcony, a członkowie Wy* 
działu byli zespołem znawców i bada* 
czy poety. W śród nich też zrodziła się 
myśl pomnika poety we Lwowie. Towa 
rzystwem kierował prof. Koman Piłat, 
pionier prawdziwie naukowego bada* 
nia literatury, twórca „Pilatowskiej 
szkoły", wychowawca kilku dziesiąt* 
ków badaczy. Niektórzy z nich byli 
najbliższymi współpracownikami w To 
warzystwie, przede wszystkim Wil* 
hełm Bruchnalski, który jedyny prze* 
żył w nim bez mała 50 lat pracy. Wład. 
Bełza, poeta, zbieracz pamiątek po Mi* 
ckiewiczu, Franc. Konarski, literat-pe- 
dagog co najbardziej zmierzał do stwo 
rżenia Biblioteki Mickiewiczowskiej, 
Ludwik Finkel, Z. Hordyński. A. Zip- 
per, B. Czarnik, F. Krcek. H. Kopia, 
T. Pini, E. Porębowicz, K. Wojciechów

Warszawa. 20. 5. (PAT.) Po dłu- 
gich i żmudnych przygotowaniach -wy
jeżdża z Polski pierwsza polska wyprą 
wa naukowa na Grenlandie, z ramio* 
nia Towarzystwa geograficznego we 
Lwowie, a pod kierownictwem dr. Ale* 
ksandra Kosiby.

Wyprawa ruszy na Granlandię z Ko 
penhagi 25 maja statkiem Disko, nale
żącym do Gronlands Styrelse (zarzą* 
du Grenlandii) służącym wyłącznie do 
celów grenlandzkich. Do Kopenhagi 
część członków i ekwipunek, wagi ok. 
4000 kg. w 150 skrzyniach, przewiezie*

Warszawa. 20. 5. (PAT.) Komisja 
obliczeniowa ukończyła obliczenie wy* 
ników czterodniowych zmagań polskie 
go świata motocyklowego o zaszczytne 
nagrody zespołowe im. Marszałków 
Polski J. Piłsudskiego i Rydza Śmigłe* 
go. Bilans tej największej w Polsce im* 
prezy motorowej przedstawia, się nastę 
pująco:

Z Warszawy wystartowało 130 ma* 
szyn w 45 patrolach. Raid ukończyło 
zgodnie z regulaminem 68 maszyn.

1. Patrol nr. 41 W . K. S. Legia w

j skj i niedługo potem najbardziej wśród 
I nich zasłużony dla Towarzystwa Bron. 

Guhrynowicz — oto grono głównych 
pracowników w XIX w.

Od roku 1901 Towarzystwo zmieni* 
ło swój charakter i przestało być wyłą* 
cznie Mickiewiczowskim. Zadaniem 
realizowanym w latach prezesury W . 
Bruchnalskiego (1899—1905). Lj Ger* 
mana (1905— 1908) i J. Kallenbacha 
(108—1918), stało się popieranie wszy* 
stkich umiejętnych badań literackich, 
budzenie zamiłowań do literatury poi* 
skiej, naukowe pogłębianie jej znajo* 
mości. Celom tym służą literackie zja* 
zdy naukowe i uroczystości: Zjazd hi* 
storycznouliteracki im. J. Słowackiego 
z r. 1909, w dwa lata potem uroczysty 
jubileuszowy obchód ku czci Krasiń
skiego, w r. 1912 jubileusz Kraszew
skiego. Terenem stałej pracy Tuwarzy* 
stwa jest „Pamiętnik Literacki", około 
którego rozwoju zasłużyii się: Bron.
Gubrynowicz, Bruchnalski. Chrzanów* 
ski, Porębowicz, Hahn, Pini, a w ostat 
nim czasie Ludwik Bemacki.

W  wolnym już Państwie Polskim To 
warzystwo najpierw pod prezesurą 
W ilhelma Bruchnalskiego (1918,—
1934), potem pod prezesurą Tuliusza 
Kleinera rozszerza działalność na ca* 
ły teren Rzeczypospolitej. Powstaje
nowe wydawnictwo monografii i stu* 
diów, „Biblioteka Pamiętnika Literac* 
kiego", ogłaszana staraniem Oddziału 
Warszawskiego. Wspólnie z Zakła* 
dem Narodowym im. Ossolińskich zor 
ganizowany zostaje we Lwowie w ro* 
ku 1935 ogólnopolski Zjaizd naukowy
im. Krasickiego. W  latach ostatnich
„Wieczory Pamiętnika Literackiego" 
co miesiąca skupiają lwowskich miło* 
śników literatury i jej badania. Zbyt 
mało jednak dotąd oddźwięku w szer* 
szych kołach, zbyt mało członków. W  
roku jubileuszowym życzyć należy To 
warzystwu, by przestało bvć ową gar
stką, którą jest od pół wieku, i oparte 
na zespole wszystkich, którvm drogie 
jest poznanie twórczości polskiej, obej* 
mowało coraz szerszy zakres prac o* 
wocnych.

ne zostaną na statku „Piłsudski", od* 
chodzącym z Gdvni dnia 20 maja. Kie. 
równik wyprawy dr. Kosiba udaje się 
wraz z mjr. Zawadzkim nieco wcze* 
śniej przez Niemcy, aby po drodze za* 
kupić kilka instrumentów naukowych 
i załatwić w Danii szereg spraw zwią* 
zanych z wyprawą.

Program wyprawy uwzględnia, bada 
nia naukowe w, środkowoi-zachodniej 
Grenlandii w zakresie glacjologii, geo
logii, morfologii, flory i meteorologii, 
oraz zdjęcia fotogrametryczne.

składzie: por. Łętowski, kpr. Sobolew
ski i kpr. Giza, 220 pkt. ujemnych.

2. Patrol nr. 17 W . K. S. Lublin 337 
pkt. ujemnych.

3. Patrol nr. 9 W . K. S. Lwów 512 
pkt ujemnych.

W  klasyfikacji indywidualnej w ka
tegorii motocyklów solo na pierwszym 
miejscu uplasował się p. Jakubowski 
Józef z P. K. M. Warszawa. 500 pkt. 
dodatnich i 21,60 pkt. na próbie szyb* 
kości. Jest on kandydatem do nagrody

w postaci motocykla .Sokół", ofiarowa* 
nego przez P. Z. Inż.

Zaznaczyć należy, że w tei kategorii 
solówek reprezentowanych przeważnie 
przez zawodników cywilnych, ukończy 
ło raid zaledwie 12 kierowców na 67 
maszyn, które wystartowały z W arsza
wy.

W  kategorii motocyklow z przyczep* 
kami, pierwsze miejsce zdobył kpt. 
Francki Janusz z W . K S. Lwów, ma* 
jąc 500 pkt. dodatnich i 21.60 pkt. na 
próbie szybkości (trzecie miejsce).

W  ogólnej kolejności na próbie szyb 
kości, jest on kandydatem do nagrody 
w postaci motocykla, ofiarowanego 
przez Dow. br. panc.

O R G A N IZA C JA  O. Z. N. W  W OJ.
TARNOPOLSKIM

Warszawa. 20. 5. (PAT.) Szef Obo* 
zu Zjednoczenia Narodow. płk. Adam 
Koc powołał w dniu 19 bm. tymczaso* 
we prezydium okręgu tarnopolskiego, 
organizacji wiejskiej OZN w następu
jącym składzie: pp. Władysław Przy*
tocki — prezes Z w. lnwal. woi., Fran
ciszek Paszkowski — nauczyciel, Jan 
Wisiecki — nauczyciel, Alojzy Koło* 
dziej — osadnik rolny, Franciszek Kłos
— rolnik, wiceprezes OTR w Tamo* 
polu, Jan Klich — wójt gminy Kozo* 
wa, Aleksander Lende — rolnik, Józef 
Podhajski — nauczyciel gimnazjum, 
Marian Niesiołowski — prezes OTR , 
Franciszek Wojewoda — rolnik.

Przewodniczącym tymczasowego pre* 
dium okręgowego organizacji wiejskiej 
OZN w Tarnopolu mianowany został
— jak wiadomo — p. Antoni janow
ski.

KATASTROFA BU D O W LA N A  
W  W ARSZAW IE.

Warszawa. 20 maja. (P. A. T.) 
Ub. nocy przy ul. Litewskiej wyda
rzyła się katastrofa budowlana, która 
na szczęście nie pociągnęła za sobą 
ofiar w ludziach.

W e wspomnianym miejscu wzno
szona jest kamienica, doprowadzona 
już do 4*go piętra. W  ciągu dnia wczo 
rajszego robotnicy słyszeli jakieś głu
che trzaski we frontowej ścianie i na 
polecenie kierownictwa budowy pod- 
parli ją specjalnym rusztowaniem.

Koło godz. 0.30 mieszkańcy sąsied* 
nich domów zbudzeni zostali ogłusza
jącym krzykiem. Masa gruzu i cegieł 
runęła z wysokości 4-go piętra, zasy
pując podwórze budującego się domu. 
Ocalała jedynie ściana, zabezpieczona 
rusztowaniem. W  przyległym do no* 
wej kamienicy domu też zarysowały 
się ściany i zaczął odpadać tvnk. Kil
ka okien wypadło wraz z ramami. W  
całym domu powypadały szyby i po* 
otwierały się drzwŁ Lokatorzy w po* 
płochu poczęli opuszczać mieszkania.

Na miejsce katastrofy przybyła w 
nocy policja i komisja inspekcji bu
dowlanej. Powierzchowne oględziny 
stwierdziły, że powodem katastrofy 
w nowym domu był lichy materiał, u- 
żyty do budowy, zaś zbyt głębokie 
fundamenty osłabiły ściany sąsiedniej 
kamienicy. Lokatorzy tego domu w °* 
bawię przed dalszymi następstwami 
zostali dziś rano ewakuowani.

DOBOSZYNSKI STANIE PRZED 
SĄDEM 14*go CZERW CA.

Kraków. 20. 5. (PAT.) Proces prze* 
aiwko A dam ow i Doboszyńskiemu, or* 
ganizatorowi i przewódcy napadu na 
M yślenice w roku ubiegłym , rozpo* 
cznie się w Krakowie przed sądem 
przysięgłych w dniu 14 czerwca b. r

Z łyd a  harcerskiego.
Harcerze — strażacy. Referat pożar* 

ni czy Głównej Kwatery Harcerzy orga 
nizuje w lecie r. b. kurs pożarniczy dla 
przyszłych komendantów harcerskich 
oddziałów pożarnych. Kurs ten odbę* 
dzie się w Drwilnie, pod Płockiem, 
przy czym absolwenci kursu, po złoże* 
niu na nim odpowiedniego egzaminu, 
będą mogli uzyskać pierwszy lub dru* 
gi stopień wyszkolenia Związku Stra
ży Pożarnych, oraz kwalifikacje na do 
wódcę harcerskiego oddziału pożarne-

Pierwsza polska wyprawa naukowa 
na Grenlandie.

Wyniki raidu motocyklowego 
szlakiem Marszałka J. Piłsudskiego.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

III. Km. 705/56 V. E. 91/37. Obwieszczę, 
nic o II. licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie rew. III. 
Marceli Szamocki, mający kancelarię w 
Stanisławowie, ul. Pierackiego Nr. 53 na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 30 czerwca 
1937 o godz. 9:(tej w Sądzie grodzkim w 
Stanisławowie w biurze drzwi Nr. 37 odbę* 
dziie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużniKÓw Eisiga 
Chaima recte Edwarda Baumgartena i Gitli 
z Schifterów Baumg-rten nieruchomości 
wykaz hipoteczny L  3659 ks. gr. gm. kar. 
Stanisławów, składającej się z parc. bud. 
Lk. 1647/3 i z pgr. 446/5 o jednym komple* 
ksie położonych przy ul. Gołuchowskiegn 
L. orj. 66 o powierzchni 860 m kw., na któ 
rych znajdują się budynek mieszkalny par.- 
terowy drewniany blachą kryty, z werandą, 
piwnicą, komory, wychodek i 9 drzew róż. 
nych. Nieruchomość oszacowana została na 
sumę 18.515 zł. 20 gr., cena zaś wywołania 
wynosi 12.343 zł. 47 gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złozyć rękojmię 
w wysokości 1851 zł 52 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III-
Stanisławów, 27 kwietnia 1937. 1792K

III. Km. 1139/34, 1538/36, 2302/36, 2567/36 
2692/36. Obwieszczenie. Komornik Sądu 
grodzkiego w Drohobyczu rewiru III., u. 
rzędiujący przy ul. Piłsudskiego 6 na zasa* 
dzie art. 679 kpc. obwieszcza, że dnia 9*g,i 
lipca 1937 o godzinie 12 w sali posiedzeń 
Sądu grodzkiego w Drohobyczu Nr. 42 
I. piętro odbędzie się sprzedaż na publi
cznej licytacji nieruchomości, położonej w 
Drohobyczu przy ul Słowackiego 12 w po. 
wiecie drohobydrim, województwie lwów. 
skim, a to realności obj. whl. 658 i 1062 ks. 
gr. gm. kat. Drohobycz Wójtowska Góra, 
należących do. dłużnika Leona Rosnera. 
Realność obj. whl. 658 ks. Drohobycz Wój 
towska Góra składa się z pgrt. 8276/5 o 
powierzchni 714 m kw. Realność obj. whl. 
1062 ks. Drohobycz Wójtowska Góra skła* 
da się z pgrt. 8276/7 o powierzchni 479 m 
kw. Obydwie realności stanowią 1 kom. 
pleks gospodarczy przeznaczone pod zabu. 
dowania, podwórze i sad. Na pgrt. 8276/5 
stoi budynek murowany parterowy na su. 
terenach, kryty blachą pocynkowaną dlui 
gości 17.50 m., szerokości 14 m. z wystę* 
pem 6.70x05 m- i werandą oszkloną o 7 
ubikacjach z przedpokojem przeznaczone 
na pomieszkanie. W budynku jest zainsta* 
Jowane światkr elektryczne, gaz i woda. 
Cała nieruchomość jest skanalizowana. Na 
pgrt. 8276/7 stoi garaż o ścianach murowa, 
nych kryty blachą po cynkowaną o zabu. 
dowanej powierzchni 20 m kw., a obok ga* 
rażu stoi zbiornik na wodę deszczową, be. 
tonowy. Nieruchomości powyższe są ogr'jt 
dzone parkanem żelaznym na betonowej 
podmurówce. W ogrodzie znajduje się 9 
sztuk drzew owocowych większych i 2 
szczepy, przynależnych do realności whl. 
1062 ks. Drohobycz Wójtowska Góra. War 
tość szacunkowa nieruchomości obj. whl. 
658 ks. Drohobycz Wójtowska Góra wraz 
z przynależnościami wynosi kwotę 33.422 
zł. Wartość szacunkowa nieruchomości obj. 
whl. 1062 ks. Drohobycz Wójtowska Góra 
wraz z przynależnościami wynosi kwotę 
4994 zł. Nieruchomość ta ma urządzoną 
księgę hipoteczną w Sądzie grodzkim w 
Drohobyczu dla gmiiny Drohobycz Wój. 
towska Góra. Sprzedaż rozpocznie się od 
ceny wywołania tj. do realności obj. whl. 
658 ks. Drohobycz Wójtowska Góra od . 
kwoty 25.066 zł. 50 gr., do realności obj. I 
whl. 1062 ks. Drohobycz Wójtowska Góra I 
od kwoty 3745 zł. 50 gr. Poniżej ceny wy. 
wołania sprzedaż nie nastąpi. Licytant przy 
stępujący do przetargu powinien złożyć 
rękojmę w gotowiźnic w kwocie do reaL-i 
ności obj. whl. 658 w kwocie 3342 złotych 
20 groszy, do realności obj. whl. 1062 
w kwode 499 złotych 40 groszy 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze ma. 
łoletnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, 0 ile dodatkowem pu« 
blicznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne; że pra. 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą d.» 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do. 
wodu że uzyskały postanowienie właśc. Są. 
du, nakazujące zawieszenie egzekucn; że w 
ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni paw. 
szednie od godziny 8»mei do 18*tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
oglądać w Sądzie lub u komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III-
Drohobycz, 20 kwietnia 1937. 1621K

I. Km. 695/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego zamiejskiego rew. I. we 
Lwowie z siedzibą urzędową przy ul. Ka* 
zńnierza Wielkiego 41 II. p. na zasadzie 
art. 602 lqpc. obwieszcza, że dnia 25 maja 
1937 o godzinie 13*tej odbędzie się publi
czna licytacja następujących ruchomości, 
należących do dłużniczki Józefy Podlasie. 
vdcz w jej mieszkaniu we Lwowie -Zniesie,, 
niu, ul. Jana Styki 18, a to: kredens, bie< 
liźniarka, szafka, portiery, zegar, rogi jele. 
nie, garnitur salonowy, lustro, biurko, dy« 
wany, kapy, pianino, psycha, szafki nocne, 
aparat radiowy, oleandry, palmy, lampy 
elektr., figury alab., maszyna kilim, lampa 
elektr, szafa, rama złocona, lampki nocne, 
alab. lichtarze, chińskie srebro, mały kili
mek, karnisze, lampa, stoliczek, dywanik

itd., oszacowane na łączną kwotę 2.060 zl 
Przedmioty te można oglądać w dniu -J  
miejscu sprzedaży w czasie wyżej ozna- 
czonyan-
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I.
Lwów, 19 maja 1937. 181SK

II Km. 2219/36. V. E. 949/36. Obwicsz. 
czenie o licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie Rew. II. 
Jan Jasiński, mający kancelarię w Stanisław 
wowie, ul. Ormiańska 14 na podstawie arr. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia. 
Jomości, że dnia 23 czerwca 1937 o godzi* 
nie 9*tej w Sądzie 6rodzkim w Stanisławo, 
wie sala Nr. 37 odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Dra Karola vel Karola Kalmana 
Halpema nieruchomości, a to: I. niewy*
dzielonej połowy realności objętej whl. 3773 
ks gr. gm. kat. Stanisławów złożonej z pb. 
lk. 3573 o powierzchni 616 m kw. położo. 
nej przy ul. Szopena u wylotu ul. Piotra 
Skargi. Na pb. lk. 3573 znajduje się budy* 
liek mieszkalny 2-piętrowy, podpiwniczony 
kryty dachówką, zbudowany w roku 1910. 
Budynek posiada stropy nad piwnicami i 
resztę kondygnacji, ogniotrwałe żelazno* 
betonowe. Klatka schodowa jest wyposa- 
zona w stopnie Żelazn o»betonowe o po* 
włóce terazzowej i żelazne balustrady. Sień 
główna podesty, spoczmiki, przedsionki i 
ustępy posiadają posadzki betonowe o po. 
włóce terazzowej. Podłogi w mieszkanuicli 
są twardo deszczulkowe, w kuchniach mlięk 
kie na pióro i wpust. Piece i kuchnie kaflo* 
we. Stolarka lakierowana. Budynek jest 
wyposażony w instalację gazową i światła 
elektrycznego, dalej kanalizację i wodocią
gową oparta na własnej studni, pompie 
ssąco,itłokowcj, poruszane motorem elektry 
cznym. Instalacja ta zaopatruje w wodę 
kuchnię, łazienki i płuczki ustępów. Budy. 
nek obejmuje w cuterenaoh 1 izbę z kuch. 
nią, praczkarnię, piwnice, oraz miejsce na 
jiomieszczenia pompy i -miotoru elektrycz* 
nego. Na parterze 1 mieszkanie 4 pokoi z 
kuchnią, spiżarka, łazienka, ustęp, pokoik 
służbowy i osobny pokój od strony podwó 
rza, 1 mieszkanie 2 pokojowe z kuchnią, 
4 lokale handlowe od strony ul. Piotra 
Skargi. Na I. piętrze 4 pokoje, z  kuchnią 
z przynależnościami, 1 mieszkanie 3*poko* 
jowe z kuchnią, oraz 1 mieszkanie 2 pokoje 
iz kuchnią. Na 11. piętrze: ] mieszkanie 4 
pokoje z kuchnią z przynależnościami, 1 
mieszkanie 3 pokoje z kuchnią i 1 miesz- 
kanie 2 pokoje z kuchnią z przynależno, 
ściami, zresztą bliżej w operacie szacunko* 
wym opisane. II. Całej realności objętej 
wyk. hip. 530 ks. gr. gm. kat. Stanisławów 
złożonej z pb. lk. 452 o powierzchni 827 
m kw., położonej przy ul. Belwederskiej 6. 
Część parceli bud. o obszarze 107 m kw. 
jest użytkowana na chodnik, zajazd i skwer 
Grunt ten. jest obciążony służebnością na 

453, zakazem zabudowania czę. 
sci pb. 452 wolno stojącej, oraz prawo wol* 
nego przystępu, przejazdu i przechodu na 
części pb. lk, 452 dotąd niezabudowanej. 
Ciężar ten został uwzględniony przy oce* 
nie gruntu. Na pb. lk. 452 znajduje się bu. 
dymek mieszkalny jednopiętrowy częścio* 
wo podpiwniczony kryty dachówką, a w 
obrębie podwórza oficyna parterowa też 
kryta dachówką. Drzwi zwyczajne jedno 1 
dwuskrzydłowe, pojedyncze, lokale handlo 
we, przyziemia posiadają żaluzje żelazne. 
Okna zwyczajne podwójne lakierowane. 
Podłogi przyziemia miękkie na I. piętrze i 
pokojach mieszkalnych twarde dcszczutko* 
we, w kuchniach miękkie. Piece i kuchnie 
murowane z cegły. Lokale handlowe pie- 
ców nie posiadają. W obrębie podwórza 
na końcu południowego skrzydła znajdują 
się ustępy prymitywne. Na podwórzu bru. 
kowanym dzikim kamieniem znajduje się 
studnia wiercona zaopatrzona w pompę 
ssącą. Budynek jest wyposażony w instala. 
cję gazu, jednak nieczynną, częściowo w 
instalację światła elektrycznego. Budynek 
obejmuje w przyziemiu 12 lokali handlo* 
wych z czego 1 o trzech ubikacjach, drugi 
c 2, a 9 pojedynczych, a ponadto 1 lokal 
dwuizbowy i mieszkanie z 1 pokoju i ku* 
chni. Na I. piętrze mieści się 11 mieszkań 
o 17 ubikacjach mieszkalnych i nyży. Zrc* 
sztą bliżej w operacie szacunkowym opi. 
sane. Nieruchomości zostały oszacowane a 
to: 1) połowa realności obj. whl. 3773 gm. 
Stanisławów przy ul. Szopena 9 na sumę 
50.356 zł. 2) cała realność obj. whl. 530 gm. 
Stanisławów przy ul. Belwederskiej L. 6 na 
sumę 62.649 zł. Cena wywołania wynosi a 
to: 1) za połowę realności objętej 3773 
gm. Stanisławów przy ul. Szopena 9 sumę 
37.767 zł., 2) za całą realność obj. whl. 530 
gm. Stanisławów przy ul. Belwederskiej 6 
na sumę 46.986 zl. 75 gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości, a to: 1) odnośnie połowy
realności obj. whl. 3773 gm. Stanisławów 
przy ul. Szopena 9, surmę 5.035 zl. 60 gr.,
2) odnośnie całej realności objętej whl. 530 
gm. Stanisławów, ul. Belwederska 1. 5
sumę 6.264 złotych 90 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie lub 
w takich papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę< 
dą podane do wiadomości warunki odmień* 
ue. Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnte- 
nie nieruchomości lub jej części od egze* 
kucji i że uzyskały postanowienie właśri* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie eg ze*

kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed lięytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godziny 8.-mej 
do 18*tej, akt* zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Stanisławowie, ul. Bilińskiego Nr. 11, 
sala Nr. 31.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stanisławów, 22 kwietnia 1937. 180SK

I, Km. 859/34 i 299/36. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego w Nadwórnej 
iew. I. na podstawie art. 676 i 679 kpc. ob
wieszcza, że dnia 24 czerwca 1937 o godzi* 
nie 9*+ej w sali posiedzeń Sąda grodzkiego 
w Nadwórnej (sala Nr. 16) odbędzie się 
sprzedaż realności, położonej w Nadwór* 
nej, stanowiącej własność dłużników Ka* 
rola Abzuga w Nadwórnej i inż. Salomona 
Reizenbeina w Stanisławowie. Nierucho
mość składa się z pbud. 1009 i pgr. Ikat. 
1801/6 i 1803 gminy kat. Nadwóma. Na 
przedmiotowej nieruchomości znajduje się 
budynek mieszkalny, budka drewniana i 
zabudowania fabryczne. .Powyższa nieru* 
chomość wraz z zabudowaniami ocenioną 
została na kwotę 18.069 zł., cena wywoła* 
ma wynosi 15.551 zl. 75 gr. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć wa
dium w kwocie 1.806 zl. 90 gr. w gotówce, 
wzgl. w papierach wartościowych, które 
będą przyjęte w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej.

Komornik Sądu Grodzkiego. Rew. 1.
Nadwóma, U maja 1937. 1810K

I. Km. 1286/36. Strona zobowiązana Sara 
Kanfer recte Lazar jako uniwersalna spad* 
kobierczyni Samuela Kanfera Tecte Lazara 
w Kołomyi. Edykt licytacyjny oraz we
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Józefa Chaima Zauderera i Racheli 
Zauderer w Stanisławowie strony egzc* 
kwującej odbędzie się dnia 30 czerwca 1937 
o godz. 8.30 przedpoł. w biurze Nr. 70/1 p. 
na zasadzie już zatwierdzonych warunków 
licytacja następujących realności: Ks. gr
gm. Kamionka Wielka. Whl. 2735. Ozna* 
czenie realności: składa się z pgr. Ikat.
5581/2 o obszarze 1 ha. 17 a. 8 m kw., na 
której zachodniej części stoi budynek mu
rowany, przeznaczony na młyn piętrowy z 
wysokim poddaszem, dach kryty blachą 
cynkową, bez żadnego urządzenia młyn* 
skiego, budynek gospodarczy drewniany, 
budynek ustępowy drewniany, 2 studnie o 
kręgach betonowych, 8 sztuk rur spado
wych z blachy. Wartość szacunkowa wraz 
z przynależ, zl. 15.038.91. Najniższa oferta 
zl. 7.519.46. Poniżej najniższej oferty sprze* 
daż nie nastąpi. Sąd grodzki w Kołomyi 
jako sąd hipoteczny uprasza się o zanoto* 
wanie wyznaczenia terminu licytacyjnego.

Komornik S<jdu Grodzkiego Rewiru I.
Kołomyja, 15 maja 1937. 1809K

VII. Km. 535/37. Obwieszczenie o licy* 
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodżlcic* 
go miejskiego we Lwowie VII. rewiru Wfa„ 
dysław Dohnal, mający kancelarię we 
Lwowie, ul Batorego Nr. 34 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mośoi, żc dnia 22 maia 1937 o godz. 10.53 
we Lwowie, ul. Piekarska Nr. 18 odbędz ' 0  

się licytacja ruchomości', składających się z 
maszyny do cięcia papieru marki Anger k  
Solin i maszyny do szycia drutem. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym- 

Komomik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru VII.

Lwów, 10 maja 1937. 1S17K

Km. 109/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Uhnowie Mikołaj Dmytruk, mający kan
celarię w Uhnowie na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 26 maja 1937 r. o godz. 16*ej w Tar- 
noszynie p. LThnów odbędzie się l*sza licy
tacja ruchomości, należących do Teodora 
Hulimlki, składających się z I auta marki 
„Fiat" oszacowanego na kwotę 6000 zł. Ru
chomość powyższą można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Uhnów, 15 maja 1937. 1816K

Km. 228/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Rożnia,towie, Wojciech Szłapak, mający kan 
cclarię w Rożniatowie przy ul. St. hr. . 
Skarbka Nr. 34 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
28 maja 1937 o godzinie 14*tej na miejscu 
w Rożniatowie odbędzie się na wniosek 
wierzyciela Salomona Habera zam. w Po
rohach l*sza licytacja ruchomości, należą
cych do dłużnika Jakóba Karczmuna, kup
ca zam. w Rożniatowie, składających się z 
ubrań męśkich, kapeluszy, czapek i bieli* 
zny, oszacowanych na łączną sumę 1491 rł. 
50 gr. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rożniatów, 18 maja 1937. 1S14K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 6/37. Edykt. Eustachy Czcmeryński, 

urodzony 16 maja 1889 w Haliczu, żołnierz 
31 pułku artylerii austr. zginął w roku 
1917. Sąd wzywa o udzielenie do 6 miesię
cy wiadomości.

Sąd Okręgowy.
Stanisławów, 24 lutego 1937. 1748

ROZMAITE.
Prez. 6354/37. Edytkt. Sąd grodzki w Tu

chowie odnowił zaginione wskutek wypad
ków wojennych całe wykazy hipoteczne 
księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Burzyn, oznaczone liczbami od 46 do 251,

zaś Sąd grodzki w Ropczycach odnowił 
zaginione wykazy hipoteczne, a to w gmi* 
nie Boreczek, oznaczone LL 141, 146, 147* 
156, 157, 230 i 235, w gminie kat. Brzyzna, 
oznaczone LL od 96 do 102 i od 168 do 
170, w gminie kat. Cierpisz, oznaczone LL. 
od 58 do 67, w gminie kat. Góra ropczy* 
ckn oznaczone LL. od 146 do 149 i 386, w 
gminie kat. Przedmieście sędziszowskie o* 
znaczone LI, od 178 do 180 i od 196 do 
198, w gminie kat. Ruda oznaczone LL- 
55 i 234, w gminie kat. Szkodna oznaczone 
LL od  339 do 345, 349, 352, 451 i 452, w 
gminie kat. Wielopole skrzyńskie oznaczo* 
ne LL 252 no 293, 305 do 320, 440 do 550, 
557 do 562, 565, 566, 368 do 584 i 630 do 
659. Te odnowione wykazy hipoteczne 
wchodzą w życie dnia 22 maja 1937 r. 
Od tego dnia nabycie, przeniesienie 
lub zniesienie nowych praw wła* 
snośd, praw zastawu i innych no* 
wych praw hipotecznych może nastąpić je
dynie przez wpis do tychże odnowionych 
wykazów hipotecznych. Celem ustalenia 
powyż wyliczonych wykazów hipotecznych 
wdraża się postępowanie w myśl § 21 usta* 
wy z dnia 25 lipca 1871 L. 96 Dz. u. p. i 
wzywa się: a) osoby, które na podstawie
prawa nabytego przed dn. 2l2 maja 1937 r. 
żądają zmiany wpisów prawa własności lub 
jiosiadania, bez względu na to, czy zmiana 
ma nastąpić przez odpisanie, do
pisanie lub przypisanie, przez spro
stowanie oznaczenia nieruchomości lub- 
też w inny sposób b) osoby, które 
już przed dniem 22 maja 1937 r. nabyły na 
nieruchomościach powyż wymienionemi wy 
kazami hipotecznymi objętych, lub też na 
ich częściach prawa zastawu, nadzastawu* 
służebności albo inne prawa nadające się 
do wpisu hipotecznego, o ile te prawa po
winny być wpisane jako należące do da
wnego stanu ciężarów, a dotychczas nie 
zostały wpisane, ażeby do dnia 22 sierpnia 
1937 włącznie w Sądzie grodzkim w Tucho
wie, zaś odnośnie do gmin Boreczek, Brze
ziny, Brzyzna, Cierpisz, Góra ropczycka,
Przedmieście sędziszowskie, Ruda szkodna 
i Wielopole skrzyńskie w Sądrie
grodzkim w Ropczycach, w któ*
rych odnowione wykazy hipote-czne 
inożna przejrzeć, zgłosiły swe roszczę* 
nia, inaczej bowiem roszczeń tych nie mo» 
żnaby już dochodzić przeciw osobom trze* 
cim, które nabyły prawa hipoteczne, w do*, 
brej wierze na zasadzie wpisów niezacze* 
pionych. Zgłoszenia konieczne są takie 
wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wi
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po* 
wodu zaniedbania ttrminu edyktalnego lub 
przedłużenia tego terminu dla poszczegól* 
nych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
W Krakowie, dnia 14 maja 1937 r. 1782

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

KOLEJ LOKALNA M USZYNA-KRY.
NICA S. A. w likwidacji.

I. OGŁOSZENIE.
Stosownie do postanowień §§. 10--19 

statutu ogłasza się, że Nadzwyczajne Wal
ne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki 
Akcyjnej w likwidacji „Kolej Lokalna Mu* 
^zyna—Krynica" odbędzie się dnia 15-go 
czerwca 1937 o godzinie 10*ej przedpolu* 
dniem w lokalu Biura Małopolskich Kolei 
Lokalnych we Lwowie, przy ul. Jagielloń
skiej Nr. 1 II. p.

Przedmiotem obrad będą:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo

zdania Likwidatorów z czynności oraz osta
tecznych rachunków z ukończonej likwida* 
cji Spółki i udzielenie absolutorium Likwi
datorom i Radzie Nadzorczej (Komisji Re>
wizyjnej).

2) Stwierdzenie ukończenia likwidacji 
Spółki i uchwała o jej rozwiązaniu oraz 
upoważnienie Likwidatorów do dokonania 
końcowych czynności, związanych z likwi
dacją i rozwiązaniem Spółki.

3) Podział majątku Spółki.
4) Uchwała co do oddania w przecho

wanie ksiąg i dokumentów Spółki.
Według postanowień §. 20 statutu każda 

akcja daje prawo uczestniczenia w Wal* 
nem Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona 
przynajmniej na 7 dni przed terminem 
Zgromadzenia w Kasie Spółki lub w Kasie 
1 Urzędu Skarbowego i nie f będzie ode* 
braną przed ukończeniem tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do po
rządku dziennego lub jego uzupełnienia- 
wogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 31 
maja 1937 w Zarządzie we Lwowie, przy 
ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. 1804

LIKWIDATORZY.__________

KOLEJ LOKALNA TA RN O PO L-ZB A* 
RAZ S. A.

Bilans majątku z dnia 31 grudnia 1936.
Stan czynny. Wartość kolei zł 2,247.228.16 

Inwestycje zł. 54.000, zl. 2,301.228.16, Kasa 
i Banki zl. 288.10, Papiery procentowe zł. 
2.844.00. Rachunek zysków i strat. Straty 
z lat ubiegłych zł. 47j619.79, Strata za rok 
1936 zł. 37.829.74 zł. 85.449.53 zł. 2,389.809.79 
Stan bierny. Kapitał akcyjny zł. 1,197.000* 
Kapitał amortyzacyjny zł. 434.358.19, Zobo* 
wiązania zł. 701.60760, Fundusze specjalne 
zł. 56.844.00 zł. 2,389.809.79. Rachunek zv* 
sków i strat za rok 1936, Winien. Wydatki 
eksploatacyjne zł. 187.560.44, Odsetki bierne 
zł. 17.070.80, Podatek majątkowy zł. 
47.034.86 zł. 251.666.10. Ma. Dochody cks* 
ploatacyjne zł. 166.285.42, Procenta z !o< 
kacyj zł. 516.08, Nadpłacone podatki zł. 
47.034.86, Strata za rok 1936 zł. 37.829.74 
zł. 251.666.10. 1803
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